
RANGLISTE

Kategorie Erwachsene
11 Alu Schlittschuh Flyer Francisco Fernandez, Dübendorf

20 the king of tennis Peter Leiggener, Visp

46 chesse what else Kurt Meister, Kirchberg BE

49 Tiercé Jean-Louis Schwander, Renens VD

51 Pferd mit Reiter Franziska Ryffel, Winterthur

94 Schweizer-Nationalsport Nelly Frehner, Birchwil

97 Hornussen Kurt Meister, Kirchberg BE

104 Tour de Swisse Christiane Randin, Renens VD

106 Aua Irmela Kälin, Jona

116 Rollstuhl-Sport Monika Rutschi, Fällanden

Kategorie Jugendliche 11 bis 16 Jahre
Einzelkünstler

15 EinTAUCHEN ins ALUquarium Selina Kobelt, Feldmeilen

16 «Camp Alu» (statt «Camp Nou») Jan Kobelt, Feldmeilen

57 Eiskunstläuferin Minerva Schulen
Cynthia Mürner, Basel

79 La raguette de Federer Fondation F.-L. Borel
Christine Laumann, Dombresson

83 Footalu Fondation F.-L. Borel
Christine Laumann, Dombresson

96 Alumani Raphael Rutschi, Volketswil

117 Eiskunstläuferin Jenny Curtins, Sattel

Gruppen
5 Das Eisfeld Schulhaus Lücken, Helen Zwyssig, Schwyz

24 Eiszauber Gemeindeschule Ingenbohl
E.Cuba/K.Walker, Brunnen

34 Auf dem Golfplatz Primar- + Realschule
Esther Reinhard, Gondiswil

36 Eidg. Schwingfest Primar- + Realschule
Esther Reinhard, Gondiswil

92 Mini Letzigrund Schulhaus Chilefeld, Anja Tischer, Obfelden

98 Rollerfit Natan Careggi, Tamara Careggi, Rivera

111 Hockey Stars Atelier «Mineurs» Martial Schneeberger, Orbe

Kategorie Kinder
Einzeln

1 Walliser Kuhkampf 2011 Remo Blum, Doppleschwand

8 Tennischampions Luca Blum, Doppleschwand

10 Olympisches Feuer Raphael Koller, Zürich

56 Daisy Dancer Minerva Schulen
Cynthia Mürner, Basel

62 Der farbige Tennisschläger Kim Kurer, Stallikon

68 Tennis Star Minerva Schulen
Cynthia Mürner, Basel

122 Crazy Snow-Sport David Hornik, Wald ZH

Gruppen
101 Sportler tanzen im Rahmen Schule Bergdietikon, Annette Alder

Bergdietikon

105 Hillclimbing = auf den Berg klettern David Schlegel, Marius Schlegel
Samuel Schlegel, Grabs

109 Sport ohne Zuschauer nur halb so spannend Primarschule Versam
Caroline Maissen, Versam

Seit 1989 ist die IGORA-Genossenschaft für Aluminium-Recycling für das
Sammeln und Recycling von leeren Verpackungen aus Aluminium verant-
wortlich. Und dies Jahr für Jahr mit wachsendem Erfolg. Ins Recycling
kommen bereits 9 von 10 Aludosen, 80 Prozent der Tierfutterschalen sowie
60 Prozent der Tuben. Neben diversen Dienstleistungen zum Sammeln
von leeren Aluverpackungen organisiert IGORA jährlich den Alu-Kreativ-
Wettbewerb. Hobbykünstler aus der ganzen Schweiz – Erwachsene,
Jugendliche und Kinder – gestalten dazu jeweils bunte Kunstobjekte aus
Aluverpackungen.

In Partnerschaft

Die Organisation für
behinderte Menschen

IGORA-Genossenschaft für
Aluminium-Recycling

www.igora.ch

34 Gewinnerinnen und
Gewinner des 14. Alu-
Kreativ-Wettbewerbs 2011
Hobbykünstler gestalten fantastische Kunstwerke aus leeren Aluverpackungen zum Thema



Kategorie
Erwachsene

Kategorie
Jugendliche Einzel
11 bis 16 Jahre

34 Gewinnerinnen und
Gewinner des 14. Alu-
Kreativ-Wettbewerbs 2011

Das Thema «Sport» hat viele
Gesichter. Die Hobbykünstler
zum 14. Alu-Kreativ-Wett-
bewerb setzten sich damit
auseinander. Entstanden sind
über 130 Kunstwerke aus
gebrauchten Aluverpackungen.
34 wurden vom Jurypräsi-
denten Franco Knie und seinem
Jurorenteam zu Siegern erko-
ren: davon 10 Erwachsene und
24 Jugendliche und Kinder.

Die kreativen Hobbykünstler
erhalten an der Preisver-
leihung in Knies Kinderzoo am
17.September 2011 folgende
Preise:

Kategorie Erwachsene:
10 Gewinner, pro Gewinner
2 Goldvreneli im Wert von
ca. CHF 500

Kategorie Jugendliche
11 bis 16 Jahre
Einzelkünstler: 7 Goldvreneli
im Wert von je ca. CHF 250
Gruppen: 7 gefüllte Spar-
schweine im Wert von je
CHF 350

Kategorie Kinder bis 10 Jahre
Einzelkünstler: 7 Goldvreneli
im Wert von je ca. CHF 250
Gruppen: 3 gefüllte Spar-
schweine im Wert von je
CHF 350

Hobbykünstler gestalten fantastische Kunstwerke aus leeren Aluverpackungen zum Thema

In Partnerschaft

Die Organisation für
behinderte Menschen

IGORA-Genossenschaft für
Aluminium-Recycling

www.igora.ch

11 «Alu Schlittschuh Flyer» von Francisco Fernandez

49 «Tiercé» von Jean-Louis Schwander

97 «Hornussen» von Kurt Meister

116 «Rollstuhl-Sport» von Monika Rutschi

57 «Eiskunstläuferin» von Minerva Schulen Basel, Cynthia Mürner

20 «the king of tennis» von Peter Leiggener

51 «Pferd mit Reiter» von Franziska Ryffel

104 «Tour de Swisse» von Christiane Randin

15 «EinTAUCHEN ins ALUquarium» von Selina Kobelt

79 «La raguette de Federer» von Fondation F.- L.Borel, Christine Laumann

46 «chesse what else» von Kurt Meister

94 «Schweizer-Nationalsport» von Nelly Frehner

106 «Aua» von Irmela Kälin

16 «Camp Alu (statt «Camp Nou»)» von Jan Kobelt

83 «Footalu» von Fondation F.- L.Borel, Christine Laumann



Kategorie
Kinder Einzel

Kategorie
Kinder Gruppen

109 «Sport ohne Zuschauer nur halb so spannend» von der 3. und 4. Klasse,
Primarschule Versam, Caroline Maissen

96 «Alumani» von Raphael Rutschi 117 «Eiskunstläuferin» von Jenny Curtins 5 «Das Eisfeld» von Schulhaus Lücken Schwyz, Helen Zwyssig

Kategorie
Jugendliche Gruppen

Seit 1989 ist die IGORA-Genossen-
schaft für Aluminium-Recycling für
das Sammeln und Recycling von
leeren Verpackungen aus Aluminium
verantwortlich. Und dies Jahr für
Jahr mit wachsendem Erfolg.
Ins Recycling kommen bereits mehr
als 9 von 10 Aludosen, 80 Prozent
der Tierfutterschalen sowie 60 Pro-
zent der Tuben. Neben diversen
Dienstleistungen zum Sammeln von
leeren Aluverpackungen organisiert
IGORA jährlich den Alu-Kreativ-
Wettbewerb. Hobbykünstler aus
der ganzen Schweiz – Erwachsene,
Jugendliche und Kinder – gestalten
dazu jeweils bunte Kunstobjekte
aus Aluverpackungen.

92 «Mini Letzigrund» von Schulhaus Chilefeld Obfelden, Anja Tischer

24 «Eiszauber» von Gemeindeschule Ingenbohl, E. Cuba /K. Walker

1 «Walliser Kuhkampf 2011» von Remo Blum

56 «Daisy Dancer» von Minerva Schulen Basel, Cynthia Mürner

122 «Crazy Snow-Sport» von David Hornik

98 «Rollerfit» von Natan und Tamara Careggi

34 «Auf dem Golfplatz» von Primar- + Realschule Gondiswil, Esther Reinhard

8 «Tennischampions» von Luca Blum

62 «Der farbige Tennisschläger» von Kim Kurer

101 «Sportler tanzen im Rahmen» von Schule Bergdietikon, Annette Alder

111 «Hockey Stars» von Atelier «Mineurs», Martial Schneeberger

36 «Eidg. Schwingfest» von Primar- + Realschule Gondiswil, Esther Reinhard

10 «Olympisches Feuer» von Raphael Koller

68 «Tennis Star» von Minerva Schulen Basel, Cynthia Mürner

105 «Hillclimbing = auf den Berg klettern» von David, Marius und Samuel Schlegel

In Partnerschaft

Die Organisation für
behinderte Menschen

IGORA-Genossenschaft für
Aluminium-Recycling

www.igora.ch


